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INWESTYCJE

Starania Gminy Wschowa 
o kolejne środki unijne…

Rozpoczęły się prace związane z realizacją zadania pn. 
"Przebudowa budynku byłego przedszkola w związku ze 
zmianą sposobu użytkowania na Centrum Animacji Kultury 
w Dębowej Łęce". Inwestycję przeprowadzi Zakład 
Budownictwa Ogólnego Henryk i Jacek Kowalczykowscy z 
siedzibą we Wschowie. Wartość zadania wyniesie 274.196,79zł 
brutto. Prace mają zakończyć się do 15 maja 2010 roku. 
Przypominamy, że 18 sierpnia 2009 została zawarta umowa 
pomiędzy Gminą Wschowa a Województwem Lubuskim na 
dofinansowanie realizacji projektu pn. "Utworzenie Centrum 
Animacji Kultury w Dębowej Łęce" ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Gmina Wschowa pozyskała dofinansowanie na realizację 
projektu w ramach konkursu zamkniętego działania 313, 322, 
323 "Odnowa i rozwój wsi" Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Wniosek o dofinansowanie 
inwestycji uzyskał maksymalną ilość punktów i zajął 4 miejsce 
wśród 89 na liście rankingowej ogłoszonej 11.08.2009r. przez 
Zarząd Województwa Lubuskiego.
Centrum Animacji Kultury będzie przeznaczone na cele 
społeczno-edukacyjne: działalność Stowarzyszenia "Wieś bez 
barier", Koła Gospodyń Wiejskich, scholi młodzieżowej, grupy 
ministranckiej, świetlicy środowiskowej itp. Projekt przewiduje 
przebudowę budynku byłego przedszkola, położonego przy 
drodze krajowej nr 12 oraz budowę placu zabaw.
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

22 stycznia 2010r. zakończył się formalny nabór 
wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, oś 4 LEADER działanie 4.1/413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju - "Odnowa i rozwój wsi". Instytucją 
prowadzącą nabór jest Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior - 
Lokalna Grupa Działania, utworzone w 2008r. z inicjatywy 
siedmiu gmin: Wschowy, Sławy, Szlichtyngowy, Otynia, Nowej 
Soli, Siedliska i dolnośląskiej Kotli. Stowarzyszenie pozyskało 
znaczące środki unijne na realizację lokalnych inicjatyw z 
terenu LGD. Pozyskana kwota ponad 12 milionów złotych 
została podzielona na siedem lat i cztery działania: 
"Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej" "Tworzenia 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw" "Odnowa i rozwój wsi" "Małe 
projekty". 
W odpowiedzi na pierwszy nabór wniosków Gmina Wschowa 
złożyła w biurze Stowarzyszenia Kraina Lasów i Jezior - 
Lokalna Grupa Działania w Siedlisku wniosek o dofinansowanie 
projektu pn. "Utworzenie wielozadaniowego ośrodka 
społeczno-kulturalnego w Wygnańczycach". Całkowity 
koszt inwestycji wynosi 664 896,19zł, w tym wnioskowane 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej to kwota 300 
000,00zł. Wielozadaniowy ośrodek społeczno - kulturalny 
będzie służył mieszkańcom Wygnańczyc i Łysin w celach 
społeczno-kulturalnych: działalność Stowarzyszenia Nasza 
Wieś, Ochotniczej Straży Pożarnej Łysiny - Wygnańczyce, 
świetlicy środowiskowej dla dzieci oraz na imprezy rekreacyjne, 
sportowe i kulturowe. 
2 lutego br. odbyło się posiedzenie Rady Stowarzyszenia 
Kraina Lasów i Jezior, podczas którego dokonano oceny 
zgodności złożonych wniosków z Lokalną Strategią Rozwoju 
oraz lokalnymi kryteriami wyboru projektów. Wniosek Gminy 
Wschowa przeszedł pozytywnie I etap oceny. 5 marca br. 
wniosek został przekazany przez Stowarzyszenie Krainę 
Lasów i Jezior do kolejnego etapu weryfikacji, prowadzonej 
przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w Zielonej Górze. Od tego momentu pracownicy Urzędu 
Marszałkowskiego mają 3 miesiące na zakończenie procedury 
oceny. 

Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie

Centrum Animacji Kultury

23 lutego br. został ogłoszony przetarg nieograniczony 
na zadanie pn. "Przebudowa, remont i modernizacja 
nawierzchni ulic, chodników i ciągów pieszych w ramach 
projektu Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie etap I oraz 
budowa parkingu na samochody osobowe wraz z odwodnieniem 
na Placu Farnym we Wschowie". W terminie wyznaczonym w 
ogłoszeniu, tj. do 15.03.2010r. wpłynęły 4 oferty. Obecnie w 
Urzędzie Miasta i Gminy trwa procedura ich badania i oceny. 
Rozstrzygnięcie postępowania przetargowego planowane jest w 
pierwszych dniach kwietnia. Zakres rzeczowy inwestycji będzie 
obejmować kompleksowy remont nawierzchni ulicy Łaziennej i 
Rzeźnickiej wraz z przebudową chodników, budowę parkingu na 
Placu Farnym oraz modernizację ciągów pieszych na skwerach 

przy Pl. Farnym i ul. Łaziennej. Łączny koszt zaplanowanych 
prac to 887 740,86zł. Pierwsze prace drogowe rozpoczną się w 
kwietniu 2010r., termin zakończenia wyznaczono na 
30.06.2010r. 
Równolegle trwają prace nad ogłoszeniem przetargu 
nieograniczonego na II etap prac, który obejmować będzie drogi 
wokół Placu Zamkowego oraz wschodnią część Rynku. 
Planowany termin ogłoszenia przetargu to koniec marca br. 
Ze względów proceduralnych 9 marca br. zostało unieważnione 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
"Przebudowę dawnego Collegium Jezuickiego we Wschowie 
przy Placu Farnym nr 3 na muzeum i bibliotekę". W Urzędzie 
Miasta i Gminy Wschowa trwają prace nad powtórzeniem 
procedury przetargowej.

Fundusze Europejskie…dla rozwoju lubuskiego

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013.
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"Uczeń na wsi..." - podpisanie umów

26 stycznia 2010r. w Sali Gotyckiej w Urzędzie Miasta i 
Gminy Wschowa podpisane zostały umowy o dofinansowanie 
kosztów nauki ucznia niepełnosprawnego pomiędzy 
Burmistrzem Wschowy Krzysztofem Grabką a 11 
wnioskodawcami, którym przyznane zostały środki finansowe. 
Stało się to możliwe w wyniku decyzji Zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Zielonej w 
sprawie przyznania Gminie Wschowa środków finansowych na 
realizację programu pn. "Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu 
wykszta łcen ia  przez  osoby n iepe łnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-
wiejskie" w wysokości 21 768,95 zł. Z terenu Gminy Wschowa 
o wsparcie w ramach ww. programu starało się 11 uczniów. 
Uczniowie szkół podstawowych (4 osoby) i gimnazjalnych (3 
osoby) otrzymają wsparcie w wysokości 1 643,00 zł (na każdą 
osobę), natomiast uczniowie szkół ponadgimnazjalny 
otrzymają wsparcie w wysokości 2 450,00 zł (na każdą osobę). 
18 grudnia 2009r. w siedzibie Lubuskiego Oddziału PFRON w 
Zielonej Górze Burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka podpisał 
umowę na realizację programu z Dyrektorem Lubuskiego 
Oddziału PFRON Janem Jarmołkiewiczem. 
Na terenie Gminy Wschowa program "Uczeń na wsi - pomoc w 
zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie" 
realizowany jest od 3 lat i cieszy się coraz większą 
popularnością. Przyznana w ramach programu pomoc 
finansowa ze środków PFRON może obejmować koszty: 
1) zakupu przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających 
naukę, 
2) uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie 
sprawności fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy i 
kolonie), 
3) związane z dostępem do Internetu (instalacja i abonament), 
4) kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz 
kursów językowych (w przypadku kursów organizowanych poza 
miejscem zamieszkania ucznia, dofinansowaniu mogą 
podlegać również koszty dojazdu, zakwaterowania, 
wyżywienia), 
5) wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych. 
Tylko w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
przyznana pomoc finansowa może obejmować dodatkowo 
koszty: 
1) opłaty za naukę (czesne), 
2) zakwaterowania (gdy uczeń pobiera naukę poza miejscem 
stałego zamieszkania, w tym również wyżywienie), 
3) dojazdów do szkoły.

R o z p o c z ę c i e  r e a l i z a c j i  i n w e s t y c j i  " U t w o r z e n i e  
wielozadaniowego ośrodka społeczno-kulturalnego w 
Wygnańczycach" zostało zaplanowane na wrzesień 2010r., a 
zakończenie przypada na marzec 2011r. Kolejne terminy naboru 
wniosków w ramach Stowarzyszenia Kraina Lasów i Jezior dla 
działań "Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej", 
"Tworzenia i rozwój mikroprzedsiębiorstw", "Małe projekty" to II 
kwartał 2010r., dla działania "Odnowa i rozwój wsi" to III kwartał 
2010r.
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Obwodnica coraz bliżej

19 marca br. Burmistrz Wschowy - Krzysztof Grabka 
wziął udział w spotkaniu w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 
Zielonej Górze dotyczącym budowy I etapu obwodnicy miasta 
Wschowy. Przygotowania do rozpoczęcia prac przy budowie 
obwodnicy przebiegają bez zakłóceń. 
Wojewoda Lubuski wydał już decyzję dotyczącą zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej pod nazwą "Budowa obwodnicy 
miejscowości Wschowa łączącej drogi wojewódzkie nr 305 i 
278". 
Zarząd Dróg Wojewódzkich przygotował i ogłosił przetarg na 
wybór wykonawcy zadania. Przetarg jest obecnie rozstrzygany. 
W kwietniu powinniśmy poznać wykonawcę, a prace budowlane 
rozpoczną się najprawdopodobniej w maju br.
Przypomnijmy, że budowa wojewódzkiej części obwodnicy 
naszego miasta została wpisana do Indykatywnego Planu 
Inwestycji Województwa Lubuskiego, a tym samym zostanie 
dofinansowana ze środków Unii Europejskiej. Jej realizacja 
rozpocznie się wiosną 2010r., a zakończy w roku 2011. 
Tematem spotkania była również przebudowa ulicy Obrońców 
Warszawy, która jest drogą wojewódzką. Do końca zbliża się 
wykonywanie projektu budowlanego. W bieżącym roku zostanie 
wydana decyzja Wojewody w tej sprawie. Przebudowa ulicy 
Obrońców Warszawy powinna rozpocząć się w roku 2011.

Animator - Moje Boisko ORLIK 2012

Ministerstwo Sportu i Turystyki zakończyło I nabór 
wniosków w ramach pilotażowego projektu "Animator - Moje 
Boisko ORLIK 2012". Celem projektu finansowanego ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej jest 
wspomaganie samorządów terytorialnych w zapewnieniu 
systematycznej działalności sportowo-rekreacyjnej na obiektach 
"Moje Boisko ORLIK 2012", przeciwdziałanie zjawiskom agresji i 
patologii wśród dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu. Podmiotami uczestniczącymi w jego realizacji 
oprócz Ministerstwa są także: Zarząd Główny i wojewódzkie 
oddziały Szkolnego Związku Sportowego oraz jednostki 
samorządu terytorialnego.
Projekt "Animator - Moje Boisko ORLIK 2012" umożliwia 
Samorządom, które oddały do użytku w 2008, 2009 i 2010 roku 
obiekty "Moje Boisko ORLIK 2012" (po oficjalnym potwierdzeniu 
zakończenia inwestycji przez Ministerstwo Sportu i Turystyki), 
ubieganie się o dofinansowanie maksymalnie dwóch 
animatorów. Wysokość dofinansowania może wynieść do 1000 
złotych brutto miesięcznie na jednym obiekcie, przez okres 
maksymalnie 9 miesięcy w roku.

Od 1 marca 2010r. funkcję Animatora zajęć sportowych na 
kompleksie wielofunkcyjnych boisk "Moje Boisko ORLIK 2012" 
przy Szkole Podstawowej nr 1 we Wschowie, w ramach projektu 
"Animator - Moje Boisko ORLIK 2012", pełni Pan Jakub 
Chałupka. Do jego obowiązków należy: organizowanie i 
prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych, gier i zabaw 
ruchowych oraz pokazów i konkursów sportowych. Animator 
organizuje i przeprowadza również inne - uzgodnione i 
zatwierdzone z "gospodarzem" obiektu - formy zajęć 
sportowych i rekreacyjnych.

Wszyscy zainteresowani korzystaniem z kompleksu 
wielofunkcyjnych boisk "Moje Boisko ORLIK 2012" 

proszeni są o bezpośredni kontakt 
z Panem J. Chałupką pod nr tel. 724 836 896.
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"Lubuska Akademia Wiedzy i Umiejętności"
W środę, 3 marca, w Szkole Podstawowej Nr 2 odbyło 

się, zorganizowane przez Stowarzyszenie Centrum Promocji i 
Rozwoju, spotkanie promocyjne projektu "Lubuska Akademia 
Wiedzy i Umiejętności". Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się między innymi: Wicemarszałek Tomasz Wontor, Burmistrz 
Wschowy Krzysztof Grabka, Zastępca Burmistrza Andrzej 
Nowicki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Fabian Grzyb i 
jego Zastępca Krzysztof Czopek.
Ideę projektu nakreślił uczestniczący w spotkaniu prezes 
stowarzyszenia - pan Jacek Kusz, natomiast sprawozdanie z 
realizacji, poparte prezentacją zawierającą zdjęcia, przedstawił 
dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 - Ryszard Ratajczak. W 
spotkaniu wzięli także udział dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie 
szkół uczestniczących w projekcie: Szkoły Podstawowej Nr 1, 
Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Szkoły Podstawowej w Lginiu. 
Miłym akcentem było przekazanie placówkom dodatkowego 
wyposażenia - laptopów, rzutników multimedialnych oraz 
cyfrowych aparatów fotograficznych. Nie zapomniano także o 
samych dzieciach - w najbliższym czasie otrzymają one bluzy i 
koszulki z logo programu. W projekcie uczestniczy w sumie 524 
dzieci, a kwota dofinansowania wynosi 932.750 zł.

Uczniowie biorą udział w zajęciach pozalekcyjnych, które 
zostały nazwane klubami i kołami, a są to: Klub Młodego 
Odkrywcy, Klub Biznesmena, Klub Poligloty, Klub Reportera, 
Klub Ikonka, Klub Artysty, Klub Aktywnego i Twórczego 
Myślenia, Koło Patriotyczno - Historyczne, Koło Sportowe. Poza 
tym, jesienią odbyły się Warsztaty edukacyjno - integracyjne w 
Łagowie, podczas których dzieci zwiedziły między innymi 
Klasztor w Paradyżu i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Świebodzinie, skorzystały z basenu w Świebodzinie, a także 
obejrzały Międzyrzecki Rejon Umocniony i Palmiarnię w 
Poznaniu.
Warto dodać, że nie jest to jedyny projekt dofinansowany z 
zewnątrz, który realizowany jest w naszych placówkach 
oświatowych w roku szkolnym 2090/2010. Innym programem 
realizowanym w tym roku szkolnym jest Lubuska Szkoła 
Równych Szans. W ramach tej inicjatywy placówki pozyskały 
następujące środki: Szkoła Podstawowa Nr 2 - 98 600 zł, Szkoła 
Podstawowa w Osowej Sieni - 91 250 zł, Szkoła Podstawowa w 
Siedlnicy - 99 560 zł, Szkoła Podstawowa w Konradowie - 96 560 
zł. Szkoła Podstawowa w Lginiu realizuje projekt "Szkoła 
Przyjazna Uczniom z Dysleksją". Udało się na ten cel 
pozyskać kwotę 20.000 zł. 
Jak widać z powyższego zestawienia, placówki szkolne radzą 
sobie coraz lepiej z pozyskiwaniem środków na nowe programy 
edukacyjne, a kwota pozyskanych środków w granicach 1,5 mln 
zł. mówi sama za siebie.

Podziękowanie dla Swedwood Poland 

W środę, 24 lutego br., w Przedszkolu nr 1 we 
Wschowie odbyło się spotkanie władz miasta i dyrektorów 
gminnych placówek oświatowych z przedstawicielem firmy 
Swedwood Poland sp. z o.o. z okazji przekazania mebli na 
wyposażenie sal i pomieszczeń biurowych Przedszkola nr 1. 
Pani Małgorzata Bryjak - dyrektor Przedszkola nr 1, powitała 
zaproszonych gości - Burmistrza Wschowy Krzysztofa Grabkę, 
dyrektora fabryki Swedwood w Zbąszynku Pawła Brenienka, 
zastępcę Burmistrza Wschowy Andrzeja Nowickiego, dyrektor 
Przedszkola nr 5 Lidię Toś, dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Lginiu Tomasza Andrysa, dyrektora Gimnazjum nr 1 Ryszarda 
Herkta, naczelnika Wydziału Spraw Społecznych UMiG 
Wschowa Wojciecha Kuryłło oraz przedstawiciela rodziców 
wychowanków Przedszkola nr 1 Pana Krzysztofa Piaseckiego. 
Dzieci, w krótkim programie artystycznym podziękowały 
przedstawicielowi firmy Swedwood Poland za ofiarowane 
meble, zaśpiewały piosenki i wyrecytowały wierszyki, a także 
wręczyły własnoręcznie wykonane prace plastyczne. Do 
podziękowań dołączył się także Burmistrz Wschowy Krzysztof 
Grabka, przekazując Panu Brenienkowi zestaw materiałów i 
gadżetów promocyjnych z naszego miasta. Goście zostali 
oprowadzeni po salach, gdzie zamontowano nowe meble. Z 
dobroczynności firmy Swedwood korzystają już od kilku lat 
także inne placówki w Gminie Wschowa - m.in. Szkoła 
Podstawowa w Lginiu, Gimnazjum nr 1 i 2, I Zespół Szkół, 
Przedszkole nr 5, a także Powiatowa Straż Pożarna i ZHP we 
Wschowie.

Zmiany w solecznickim samorządzie

Bardzo miła informacja dotarła z zaprzyjaźnionego 
rejonu solecznickiego na Litwie. 23 listopada zostały odwołane 
pełnomocnictwa mera rejonu Leonarda Talmonta, który 15 
listopada 2009 roku podczas uzupełniających wyborów do 
Sejmu Republiki Litewskiej uzyskał mandat posła. Na mera 
rejonu solecznickiego został wybrany dotychczasowy zastępca 
- Zdzisław Palewicz, który jest Prezesem Oddziału 
Rejonowego Związku Polaków na Litwie. W związku z 
powyższym faktem, Burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka 
wystosował list gratulacyjny do nowo wybranego mera, który 
przesyłając podziękowania przekazał także najserdeczniejsze 
życzenia noworoczne dla mieszkańców gminy Wschowa.
W najbliższym czasie planowany jest wyjazd delegacji 
wschowskiego samorządu do Solecznik. Celem wyjazdu 
będzie omówienie z nowym merem zasad współpracy między 
Wschową a Solecznikami. Burmistrz Krzysztof Grabka 
przekaże także merowi Solecznik zaproszenie do złożenia 
wizyty we Wschowie.
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Uroczysty Jubileuszowy Koncert
12 lutego w Zamku Królewskim we Wschowie odbył się 

uroczysty Koncert Karnawałowo - Walentynkowy Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej działającej przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi 
Wschowskiej we Wschowie. Dedykowany był on wszystkim 
Darczyńcom, którzy wspierają finansowo Stowarzyszenie, co 
pozwala na rozwój talentów muzycznych i podniesienie 
umiejętności młodzieży. Uroczystość  zbiegła się z 5 rocznicą 
powstania Stowarzyszenia. Jubileuszowy koncert prowadziła 
wiceprezes Stowarzyszenia Halina Drgas, orkiestrą dyrygował 
Dominik Schulz, a Orkiestra pod jego batutą wykonała aż 16-cie 
utworów m.in. z muzyki tzw. "wiedeńskiej" muzyki filmowej i 
popularne szlagiery muzyki rozrywkowej. Ważnym punktem 
koncertu było przekazanie przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa Krzysztofa Grabkę i Pełnomocnika ds. profilaktyki i 
młodzieży Krzysztofa Rękosia instrumentu muzycznego - liry 
marszowej. Do podarunku dołączone zostały gratulacje i 
życzenia od samorządu Gminy Wschowa dla Stowarzyszenia 
Kultury Ziemi Wschowskiej oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej.

W trakcie koncertu młodzi muzycy nagrodzeni zostali za 
całoroczną pracę w Orkiestrze. Zarząd Stowarzyszenia 
pozyskał fundusze od wschowskich przedsiębiorców i zakupił 
nagrody. Za 100% frekwencję i duże zaangażowanie 
profesjonalne tłumiki do trąbek otrzymali Konrad Kazieczko 
(trąbka) i Michał Drgas (trąbka). Następne w kolejności nagrody 
rzeczowe otrzymali Wojtek Nowak (klarnet), Karolina Dziubata 
(saksofon tenorowy), Paweł Mikołajczak (saksofon tenorowy), 
Grzegorz Olszewski (baryton, tuba), Jakub Drgas (tenor, puzon 
suwakowy), Patrycja Jóźwiak (trąbka), Estera Dziaszyk (flet) i 
Alicja Kuźma (waltornia). Pozostali członkowie Orkiestry 
otrzymali słuchawki do MP3 i MP4. 

700. rocznica urodzin Kazimierza Wielkiego

4 marca 2010 roku Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
Krzysztof Grabka przebywał w Warszawie, gdzie wziął udział w 
spotkaniu Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego z władzami 
miast zrzeszonych w Stowarzyszeniu Miast Króla Kazimierza 
Wielkiego oraz miast ściśle związanych z władcą z dynastii 
Piastów. Spotkanie odbyło się w Pałacu Prezydenckim. Okazją 
do spotkania była 700. rocznica urodzin Kazimierza Wielkiego, 
wybitnego monarchy polskiego i europejskiego z XIVw., który w 
pamięci narodu zapisał się jako wielki reformator i budowniczy, 
który "zastał Polskę drewnianą, a zostawił murowaną".

Jako pierwszy głos zabrał Prezydent RP Lech Kaczyński, który 
w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na wkład Kazimierza 
Wielkiego w unowocześnianie kraju. Apelując do 
samorządowców podkreślił, że pamięć o dokonaniach 
ostatniego Piasta na tronie polskim powinna być dla nich 
przykładem, a wytyczanie ambitnych celów, dokonywane nawet 
w niełatwych warunkach, przynosi efekty, o których pamiętają 
całe pokolenia. Podczas spotkania wykład o znaczeniu i 
dokonaniach króla wygłosił prof. dr hab. Jacek Maciejowski z 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Głos też 
zabrał prezes zarządu Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza 
Wielkiego i Burmistrz Kowala Eugeniusz Gołembiewski.
Stowarzyszenie powstało w roku 2008 w Kowalu na Kujawach i 
skupia 40 miast i miejscowości z całej Polski. Zostało powołane 
w celu upamiętnienia działalności polskiego monarchy, jego 
wkładu w lokowanie i budowę miast w czasach jego panowania. 
Służy temu współpraca samorządów zmierzająca do 
podtrzymania i upowszechniania wspólnych tradycji 
historycznych, kulturalnych i gospodarczych. W spotkaniu 
uczestniczyli szef Kancelarii Prezydenta, doradcy prezydenta 
oraz przedstawiciele mediów i prasy lokalnej. Po zakończeniu 
oficjalnej części spotkania w Sali Kolumnowej Pałacu 
Prezydenckiego trwały rozmowy kuluarowe. Burmistrz 
Krzysztof Grabka miał okazję porozmawiać z Szefem Kancelarii 
Prezydenta RP Władysławem Stasiakiem oraz Burmistrzem 
Miasta Kowala Eugeniuszem Gołembiewskim.

Orkiestra powstała w lutym 2005 roku i do dzisiaj grają w niej 
przez wszystkie lata: Michał, Jakub i Błażej Drgas, Kamil 
Milkowski, Aleksandra Jankowska, Łukasz Wojtowicz, Paweł 
Swat oraz Paweł Broczkowski. Otrzymali oni bony na zakupy w  
sklepach Oxide. 

Wszystkim przedsiębiorcom - darczyńcom Zarząd 
Stowarzyszenia serdecznie dziękuje za wsparcie, bo tylko 
dzięki nim utalentowana muzycznie młodzież została 
wynagrodzona za całoroczną pracę w Orkiestrze, która 
chlubnie promuje nasze miasto, gminę i powiat. Na 
zakończenie koncertu na jubileuszowym torcie zapalono 5 
świeczek i zaproszono wszystkich na poczęstunek do Sali 
Królewskiej Zamku. Dziękujemy wszystkim darczyńcom, 
przyjaciołom, sponsorom, tym którzy raczyli przekazać nam 
swój 1%. Władzom miasta i powiatu za wspieranie działalności, 
za zaufanie i pomoc w realizacji wielu projektów. /Za zarząd: 
Halina Drgas, Hanna Knaflewska-Walkowiak/.
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SESJE RADY MIEJSKIEJ

XLIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 
18 grudnia 2009r. Porządek obrad obejmował m.in. podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Wschowa na 2010 rok.
Dochody budżetu zostały ustalone w kwocie 56.005.175 zł. z 
tego:
1. Dochody bieżące w kwocie - 45.680.133 zł
2. Dochody majątkowe w kwocie - 10.325.042 zł
Wydatki budżetu zostały ustalone w kwocie 64.705.175 zł w tym:
1. Wydatki bieżące - 47.545.234 zł
2.Wydatki majątkowe - 17.159.941 zł w tym: wydatki 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 15.170.785 zł.
Deficyt budżetu ustalony w kwocie 8.700.000 zł. zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży 
papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę. Wydatki 
majątkowe Gminy Wschowa na 2010 rok obejmują m.in. 
zadania w zakresie:
1.Ochrony zabytków i opieki nad zabytkami  - na kwotę 
11.347.217 zł
- Rewitalizacja Starego Miasta we Wschowie - zadanie 
realizowane w ramach WPI.
2.Programu rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 - na kwotę 
3.823.568 zł
- Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowościach 
Osowa Sień, Przyczyna Dolna - na kwotę 2.745.604 zł.
- Utworzenie Centrum Animacji Kultury w Dębowej Łęce - na 
kwotę 567.964 zł.
- Utworzenie wielozadaniowego ośrodka społeczno-
kulturalnego w Wygnańczycach - na kwotę 510.000 zł. 
3.Transport i łączność - na kwotę 1.186.000 zł, w tym na:
- Drogi publiczne powiatowe (budowa chodników przy drogach 
powiatowych) - 150.000 zł. 
- Drogi publiczne gminne (m.in. na budowę parkingów miejskich 
we Wschowie, kompleksową przebudowę dróg gminnych oraz 
budowę i remont chodników w miejscowości Konradowo) - 
1.036.000 zł. 

XLV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 30 
grudnia 2009r. Podczas obrad radni podjęli 8 uchwał. 
Uchwalono Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji we Wschowie, 
ustalono wykaz wydatków budżetu Miasta i Gminy Wschowa nie 
wygasających z upływem roku budżetowego 2009, uchwalono 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010r. Zaplanowane środki na realizację tego 
programu - to kwota 278.700 zł, natomiast na realizację 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Wschowa na 2010r. zaplanowano kwotę 21.300 zł. 

29 stycznia 2010r. odbyła się XLVI Sesja Rady 
Miejskiej. Sesja w większej części poświęcona była przyjęciu 
sprawozdań z działalności Rady Miejskiej i stałych komisji Rady 
za 2009 rok oraz zatwierdzeniu planu pracy Rady Miejskiej oraz 
planów pracy stałych komisji Rady na 2010 rok. Rok 2010 jest 
ostatnim rokiem pracy radnych Rady Miejskiej, kadencji 2006-
2010. Radni podczas obrad XLVI sesji podjęli ogółem 11 uchwał. 
Wśród tych uchwał podjęto uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIV/277/09 Rady Miejskiej we Wschowie w sprawie zasad 
najmu oraz ustalenia opłat za lokale użytkowe oraz uchwałę w 
sprawie zasad najmu nieruchomości gruntowych w trybie 
bezprzetargowym.

XLVII Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 25 lutego 
2010r. rozpoczęła się od wręczenia przez przedstawiciela 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych - Wacława Pacukiewicza Krzyża Czynu 

Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Wschodnich 
Rzeczypospolitej Polskie przyznanego Gminie Wschowa. 
Odznaczenie oraz dyplom odebrali Burmistrz Wschowy 
Krzysztof Grabka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Fabian 
Grzyb.

Porządek obrad XLVII sesji obejmował oprócz podjęcia 11 
uchwał, sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Wschowie. Do świadczeń z pomocy społecznej 
są uprawnione osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 
progu dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej. Próg dochodowy (kryterium dochodowe) 
uprawniający do korzystania ze świadczeń, dla osoby samotnie 
gospodarującej wynosi 477 zł., dla osoby w rodzinie 351 zł. W 
2009r. świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i 
zadań własnych gminy objęły 2023 osób. Liczba osób w tych 
rodzinach wyniosła 2619. Pomocą udzieloną wyłącznie w 
postaci pracy socjalnej objęto 32 rodzin (liczba osób w tych 
rodzinach wyniosła 84). Realizowano zadania zlecone Gminie, 
które obejmują wypłatę zasiłków stałych.
Z tej formy pomocy pieniężnej w roku sprawozdawczym 
korzystało 123 osób z tego:
- 87 osób to osoby samotnie gospodarujące,
- 36 osób to osoby gospodarujące w rodzinie.
Na wypłatę zasiłków stałych wydatkowano 385 513 zł - 
wypłacono 1168 świadczeń. Za osoby, którym przyznano 
zasiłek stały Ośrodek Pomocy Społecznej we Wschowie opłaca 
składkę zdrowotną, jeśli nie jest ona opłacana z innego tytułu.
W omawianym roku sprawozdawczym, realizowano również 
pomoc w ramach zadań własnych w formie:
1. Zasiłków celowych dla 1651 osób na łączna kwotę 1 427 662 
zł. (w tym zasiłki specjalne celowe dla 271 osób, na kwotę 161 
917 zł).
2. Zasiłków okresowych dla 340 osób na łączną kwotę 350 000 
zł., przyznanych między innymi z powodu: 
 - bezrobocia 269 osobom na kwotę 275 215 zł.,
- długotrwałej choroby 32 osobom na kwotę 19 225 zł.,
- niepełnosprawności 30 osobom na kwotę 11 817 zł.
Kolejnym punktem obrad sesji było sprawozdanie z działalności 
Straży Miejskiej we Wschowie. Podejmowane działania przez 
Straż Miejską wynikały z ustawowych kompetencji oraz funkcji, 
jakie pełni wśród lokalnej społeczności i były to przede 
wszystkim działania:
- ochronne zapewniające bezpieczeństwo i spokój na terenie 
gminy,
- prewencyjne - patrolowanie ulic, osiedli, wiosek oraz realizacja 
zgłaszanych interwencji,
-społeczno-administracyjne - współdziałania w zakresie 
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bezpieczeństwa i porządku publicznego z KPP Wschowa oraz z 
innymi instytucjami samorządowymi i społecznymi,
- profilaktyczne - zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i 
zjawiskom kryminogennym, prowadzenie profilaktyki 
wychowawczej wśród dzieci i młodzieży. Do ochrony spokoju i 
porządku publicznego na terenie Gminy Wschowa zostało 
wystawionych do służby 450 patroli z tego 260 samodzielnych 
patroli dwuosobowych w godzinach przedpołudniowych oraz 
190 samodzielnych patroli w godzinach wieczornych. 
Dodatkowo wspólnie z funkcjonariuszami Policji wystawiono 56 
patroli. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w zakresie wykroczeń 
przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji ujawnili 
6257 wykroczeń, z czego 1380 zakończyło się pouczeniem, 
nałożono 4862 mandaty karne i skierowano 15 wniosków o 
ukaranie do Sądu Rejonowego we Wschowie. W zależności od 
potrzeb, na każdej sesji dokonywane są zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2010 rok.

XII Plebiscyt... 

W sobotnie przedpołudnie, 9.01.2010 roku, w sali 
wschowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozstrzygnięto XII 
Plebiscyt na Najpopularniejszego i Najlepszego Sportowca i 
Trenera Powiatu Wschowskiego, w którym podsumowano 
osiągnięcia roku 2009. W Gali oprócz sportowców, trenerów i 
zaproszonych gości udział wzięli kibice pragnący cieszyć się 
razem ze swoimi sportowcami. Całość rozpoczęto od 
odsłonięcia przez włodarzy miasta i powiatu statuetek byka 
"Ilona", które od tego momentu stają się symbolem Plebiscytu 
jak również innych imprez sportowych. Następnie przed 
publicznością wystąpili zawodnicy z klubu UKS "Dynam" 
Wschowa prezentując pokaz Taekwondo. Aż nadszedł moment, 
na który z niecierpliwością czekali zawodnicy ciężko pracujący 
przez cały rok. Prowadzący: dyrektor OSiR Wschowa Piotr 
Chałupka i redaktor naczelny gazety Joanna Frąckowiak 
przystąpili do ogłoszenia wyników: 
Najpopularniejszy Sportowiec Powiatu Wschowskiego: 
Golik Miłosz-LLKS Osowa Sień, Andrzejewska Małgorzata- 
WUKS "Korona" Wschowa, Kargulewicz Artur-LLKS Osowa 
Sień, Dembny Dominik-WUKS "Korona" Wschowa- sekcja 
akrobatyki, Szcześniewski Miłosz-LLKS Osowa Sień, Chałupka 
Weronika-WUKS "Korona" Wschowa, Zubrzycki Mateusz- LLKS 
Osowa Sień. 
Najpopularniejszy Trener Powiatu Wschowskiego: 
Orłowski Andrzej-LLKS Osowa Sień, Adamiak Jerzy-WUKS 
"Korona" Wschowa-sekcja akrobatyki, Bachowski Paweł- 
Modern Ju-Jitsu, Jasik Witold-Virtus Volley Szlichtyngowa, 
Janus Dariusz-Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Szlichtyngowej. 
Najlepszy Trener Powiatu Wschowskiego: 
Orłowski Andrzej-LLKS Osowa Sień, Jaromin Tadeusz-WKM 

Wschowa, Janowicz Damian-trener koszykarek wschowskich.
Najlepszy Sportowiec Powiatu Wschowskiego: 
Matuszczak Rafał-LLKS Osowa Sień, Golik Miłosz-LLKS 
Osowa Sień, Bartkowiak Paweł-WKM Wschowa, Dec 
Grzegorz-sekcja modelarstwa, Trusewicz Janusz-"Hetman" 
Wschowa-szachy, Grzywacz Aleksandra-Virtus Volley 
Szlichtyngowa, Kurek Wiktoria-UKS "Dynam" Wschowa. 
Objawienie- Talent: 
Pleń Kamil-WUKS "Korona" Wschowa, Laszczowski Dawid- 
LLKS Osowa Sień, Moskalewicz Paweł-Szkoła Podstawowa w 
Szlichtyngowej, Dembiński Szymon-KS "Pogoń" Wschowa. 
Działacz- sponsor: 
Bank Spółdzielczy we Wschowie, Firma transportowa "John" 
Włoszakowice, Clement Windows Polska, Promarol-Plus 
Ciepielówek, OVB Allfiananz Polska-oddział Głogów, Urząd 
Miasta i Gminy Wschowa, LOK Wschowa, Urząd Miasta i Gminy 
Szlichtyngowa, Marmorin, Gaster-Sól, Przedsiębiorstwo 
"Jedność" sp. z o.o. we Wschowie, Powiat Wschowski.
Najpopularniejszy Sportowiec Gminy Sława:
Graczyk Michał-"Ikar" Krzepielów 
Najpopularniejszy Trener Gminy Sława: 
Śliwiński Waldemar-"Tornado" Ciosaniec 
Najpopularniejszy Sportowiec Gminy Szlichtyngowa: 
Bitner Kamil-Szkoła Podstawowa w Szlichtyngowej 
Najpopularniejszy Trener Gminy Szlichtyngowa:
Jasik Witold-Virtus Volley Szlichtyngowa 
Promujący Powiat Wschowski: LLKS Osowa Sień, WUKS 
"Korona" Wschowa, WKM Wschowa, Virtus Volley 
Szlichtyngowa, Sekcja Modelarstwa Domu Kultury. 
Zawodnicy i trenerzy otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
statuetki. W kategorii działacz- sponsor także przyznano 
statuetki, te największe otrzymali Bank Spółdzielczy, 
"Marmorin", Firma transportowa "John" Włoszakowice. 
Statuetki z nr 1 i 2 przyznano Starostwu Powiatowemu we 
Wschowie i Urzędowi Miasta i Gminy Wschowa. Po części 
oficjalnej nastąpiła kolejna prezentacja, tym razem przed 
publicznością wystąpiły dzieci i młodzież z sekcji akrobatyki. 
Ostatnim punktem uroczystej Gali było wspólne zdjęcie i 
degustacja przygotowanego przez organizatorów tortu i innych 
wypieków. A wieczorem o godz. 20.00 rozpoczął się w sali 
bankietowej we Wschowie Bal Mistrzów Sportu, podczas 
którego uhonorowano zawodników Wschowskiego Klubu 
Motorowego. Zabawa była znakomita i trwała do białego rana, a 
uczestniczyli w niej między innymi sportowcy z Gorzowa 
Wielkopolskiego. Łącznie w 12 plebiscytach nominowanych 
było 532 sportowców i 127 trenerów. Nagrodzonych zostało 143 
sportowców i 54 trenerów. Uhonorowano również 
najpopularniejsze drużyny oraz sponsorów w tym Bank 
Spółdzielczy we Wschowie. Przyznano także nagrodę 
specjalną Tadeuszowi Jarominowi i Bronisławowi Orłowskiemu. 
Do zobaczenia za rok - Joanna Frąckowiak.
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SPÓŁKA KOMUNALNA

W 2009 roku w Spółce Komunalnej Wschowa Sp. z o.o. 
zainwestowano w budowę i zakup środków trwałych rekordową 
kwotę 2.656.672,91 zł. Część z tych środków pochodziła z 
budżetu gminnego. Na cele inwestycyjne w Spółce w 2009 roku 
Gmina Wschowa przekazała kwotę 1.050.000 zł. Pozostała 
część to środki własne Spółki. 
Z roku na rok Spółka podnosi standard swoich usług, a do tego 
konieczne są inwestycje. Powoli wizerunek zacofanej firmy z 
poprzedniej epoki zastępowany jest przez nowoczesne 
technologie, sprzęt najwyższej jakości i ciągłe podnoszenie 
jakości świadczonych usług. Dużo zostało jeszcze do zrobienia, 
ale systematyczna, ciężka praca zarządu i pracowników daje 
efekty i pomimo kryzysu gospodarczego można poprzedni rok 
zaliczyć do wyjątkowo udanych. Rok 2009 Spółka zakończyła 
zyskiem z prowadzonych działalności w kwocie 148 707,52 zł. 
Do ważniejszych inwestycji Spółki w 2009 roku należy zaliczyć 
przede wszystkim budowę Stacji Przeładunku Odpadów przy 
ulicy Kazimierza Wielkiego za Oczyszczalnią Ścieków. Od 
pierwszego stycznia 2009 roku nie ma już prawnej możliwości 
składowania śmieci na składowisku odpadów komunalnych w 
Tylewicach. Pierwotny termin zamknięcia składowiska to 2006 
rok. Dzięki analizie stanu prawnego składowiska i pomiarom 
geodezyjnym udało się przedłużyć możliwość składowania 
odpadów o kolejne trzy lata. Chcąc dalej prowadzić działalność 
związaną z wywozem odpadów Spółka w porozumieniu z Gminą 
Wschowa postanowiła wybudować Stację Przeładunku 
Odpadów, której pierwszy etap został w ostatnich dniach 
oddany do użytkowania. W 2009 roku Spółka kontynuowała 
inwestycje w zakupy środków transportu. Zakupiono pięć 
fabrycznie nowych samochodów w tym specjalistyczny 
samochód do ciśnieniowego mycia kanałów i samochód 
asenizacyjny. Łączna wartość zakupionych samochodów to 
blisko osiemset tysięcy zł. Trwa również wymiana i budowa 
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, na które w 2009 roku 
wydano około sto tysięcy zł. Z inwestycji budowlanych Spółka 
zakończyła budowę kompleksu garaży na terenie 
Oczyszczalni Ścieków, których wartość to ponad trzysta 
dwadzieścia tysięcy zł. Trwają prace związane z 
uporządkowaniem nieruchomości przy ul. Daszyńskiego. Za 
pomocą własnych pracowników remontowane są kolejne 
pomieszczenia biurowe łącznie z nowym wyposażeniem. 
Spółka jest na naszym rynku jednym z poważniejszych 
przedsiębiorstw i zatrudnia ponad sto dwadzieścia osób. 
Stabilna sytuacja finansowa, nowoczesne warunki pracy i 
atrakcyjne wynagrodzenie stają się magnesem przyciągającym 
najlepiej wykwalifikowaną kadrę. 

KALENDARUM

23 stycznia w sali wiejskiej w Siedlnicy odbyło się 
uroczyste spotkanie z okazji 60 - lecia Koła Gospodyń Wiejskich. 
Burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka przekazał wraz z 
Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Młodzieży Krzysztofem 
Rękosiem oraz Dyrektorem Domu Kultury Jackiem Lisiakiem 
życzenia i gratulacje od samorządu Gminy Wschowa. 
Wszystkim Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Siedlnicy 
życzymy kolejnych udanych lat działalności.

27 stycznia w sali posiedzeń wschowskiego ratusza 
odbyło się spotkanie Burmistrza Krzysztofa Grabki z 
uczestnikami projektu "Kresowianie we Wschowie". Pomysł ów 
polegał na utrwaleniu w formie nagrań dźwiękowych wspomnień 

mieszkańców naszego miasta, którzy przybyli do Wschowy z 
Kresów Wschodnich. Osobą, która rozmawiała z wszystkimi 23. 
osobami był krakowski historyk - Jakub Gałęziowski. Podczas 
spotkania wszystkie osoby otrzymały z rąk Burmistrza płyty z 
nagranymi własnymi wypowiedziami oraz najnowsze materiały 
promocyjne wydane przez Urząd Miasta i Gminy we Wschowie. 
Na koniec nasuwa się spostrzeżenie, że parafrazując słowa 
"Spieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą" pochodzące 
z wiersza Ks. Jana Twardowskiego można powiedzieć 
"Spieszmy się słuchać ludzi…”.

W dniach od 15. do 25. stycznia 2010 roku, w Berlinie, 
odbyły się Targi Grüne Woche, które są międzynarodową 
wystawą gospodarki żywnościowej, rolnictwa i ogrodnictwa. 
Ekspozycję stanowią produkty świeże, jak np. owoce, warzywa, 
ryby, mięso i artykuły mleczarskie. Uzupełnieniem są wina, piwa 
i inne alkohole, których prezentacja pozwala na zaspokojenie 
wszelkich kulinarnych życzeń. Tradycyjnie już, jednym z 
wystawców było Województwo Lubuskie, w ramach którego 
prezentował się nasz lokalny wystawca - Browar EDI z Nowej 
Wsi, którego niepasteryzowane piwo, kolejny raz, uzyskało 
bardzo wysokie oceny wśród zwiedzających. Targi były także 
okazją do promocji Wschowy ponieważ na stoisku browaru 
prezentowane były niemieckojęzyczne materiały promocyjne 
wydane przez Urząd Miasta i Gminy we Wschowie. Ponadto 
niemieccy konsumenci mogli otrzymać sporządzoną także w 
ich języku wspólną ulotkę informującą o mieście oraz browarze, 
której wydawcą był także UMiG Wschowa.

31 stycznia 2010 roku o godzinie 12:00, odbyła się 
uroczystość upamiętniająca 65. rocznicę wyzwolenia 
Wschowy. Przed okolicznościowym pomnikiem przy ulicy 
Łaziennej zostały złożone kwiaty. Wśród zgromadzonych 
uczestników obecna była delegacja z Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa: Burmistrz - Krzysztof Grabka oraz Naczelnik SPO - 
Wojciech Kuryłło, delegacja Rady Miejskiej we Wschowie: 
Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie - Fabian Grzyb 
oraz Radny Rady Miejskiej - Czesław Kuppe, delegacja 
wschowskich Kombatantów z Panem Wacławem 
Pacukiewiczem na czele oraz delegacja Powiatu 
Wschowskiego: Radny Powiatowy oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu - Zbigniew Semeniuk oraz Naczelnik Wydziału 
Geodezji - Edward Machnacz. Nie zabrakło także 
przedstawicieli wschowskich szkół, Straży Miejskiej, Muzeum 
Ziemi Wschowskiej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Serdecznie dziękujemy Komendantowi Hufca ZHP Wschowa - 
Piotrowi Dziełakowskiemu oraz wszystkim harcerzom z Hufca 
ZHP Wschowa za pomoc w realizacji i przeprowadzeniu 
uroczystości oraz pracownikom wschowskiego OSiR-u za jej 
nagłośnienie. 
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W sobotę, 06.02.2010r. w Osowej Sieni, odbył się Wielki 
Bal Karnawałowy dla dzieci i młodzieży ze Świetlic 
Środowiskowych Gminy Wschowa. Organizatorami balu byli 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Młodzieży Krzysztof 
Rękoś oraz Sołtys Wsi Osowa Sień Helena Nikolin. Bal był 
również okazją do świętowania Dnia Babci i Dziadka, na którą to 
dzieci ze wszystkich świetlic środowiskowych przygotowały 
przedstawienia artystyczne, m.in. pokaz gimnastyczny dzieci z 
Przyczyny Górnej. Urozmaiceniem balu były gry i zabawy, w 
których czynnie brali udział zaproszeni goście. Na pożegnanie 
każdy uczestnik balu otrzymał słodką paczkę!

Ponad osiemdziesiąt osób ze Wschowy i innych miast 
Polski przybyło na spotkanie z indianistą i podróżnikiem Markiem 
Nowocieniem. Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie 
"Twórcze horyzonty" ze Wschowy. Multimedialny pokaz wraz z 
poczęstunkiem odbył się w piątkowe popołudnie, 5 lutego 2010r. 
o godz. 17.00 w Sali Posiedzeń wschowskiego Ratusza. Na 
spotkaniu obecni byli m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
Krzysztof Grabka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew 
Semeniuk, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Wojciech 
Kuryłło, Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Ireneusz 
Mieżowiec, a także dyrektorzy szkół, przedstawiciele organizacji 
społecznych. Pokaz zatytułowany "Pieszo przez Kraj Indian, 
czyli Polak na Najdłuższym Marszu przez Amerykę" 
zapoczątkował cykl spotkań ze znanymi podróżnikami pt. "Pokaz 
slajdów podróżników i eksplorerów". Środki na ten cel pozyskane 
zostały w konkursie na realizację zadania publicznego w 
zakresie: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 
ogłaszanego co roku przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 
/Twórcze Horyzonty/

W piątek, 5 lutego 2010 roku, w Niepublicznym 
Przedszkolu Sióstr Salezjanek we Wschowie odbyły się 
el iminacje do Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy o 
Bezpieczeństwie pod nazwą "Bezpieczna zerówka". W 
eliminacjach udział wzięło trzynaście trzyosobowych grup 
zerówkowych z terenu Powiatu wschowskiego. Specjalnie na tą 
okazję wschowscy policjanci przygotowali różne konkursy, m.in.: 
quiz o bezpieczeństwie, zadania praktyczne dotyczące 
znajomości znaków drogowych i prawidłowego przechodzenia 
przez jezdnię a także zadania praktyczne polegające na 
prawidłowym ułożeniu rysunku o tematyce prewencyjnej. 
I miejsce w rywalizacji przypadło Oddziałowi Przedszkolnemu w 
Ciosańciu, II miejsce - Niepublicznemu Przedszkolu Sióstr 
Salezjanek we Wschowie, III miejsce - Samorządowemu 
Przedszkolu w Sławie. 

We wtorek, 9 lutego 2010r. w Sali Posiedzeń 
wschowskiego Ratusza odbyło się spotkanie z Wicewojewodą 
Lubuskim Janem Świrepo. Wojewoda przyjechał do Wschowy 
na zaproszenie Komitetu Pamięci Polaków Przybyłych z 
Kresów Wschodnich. Spotkanie w ratuszu rozpoczęło 
wschowskie obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Było 
doskonałą okazją do przekazanie wojewodzie informacji na 
temat działalności wschowskiego środowiska Kresowian. 
Wicewojewoda lubuski Jan Świrepo odznaczył burmistrza 
Wschowy Krzysztofa Grabkę srebrnym medalem "Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej" przyznanym przez Radę Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie. Podczas spotkania, 
grupa patriotyczna-historyczna "Katyń" działająca przy Szkole 
Podstawowej nr 2 we Wschowie zaprezentowana program 
artystyczny nawiązujący do zbrodni katyńskiej. Wystąpił 
również chór "Lutnia" z Siedlnicy.

W sobotę, 6.03.2010r., w Stargardzie Szczecińskim 
zostały rozegrane Mistrzostwa Polski LZS w Biegach 
Przełajowych. W mroźnej i wietrznej aurze, znakomicie spisali 
się wschowscy biegacze - zawodnicy LLKS Osowa Sień, którzy 
w gronie ponad 500 zawodników z całej Polski sięgnęli po 
kolejne laury. 
W biegu Juniorów Młodszych (do lat 17) na dystansie 3000m 
triumfował Miłosz Golik, który kontrolował przez większość 
dystansu przebieg rywalizacji, by przypuścić decydujący atak 
na 200m przed metą i wygrać. W tym samym biegu, brązowy 
medal wywalczył Rafał Matuszczak, który debiutował w starszej 
kategorii wiekowej. Ten pierwszy start w sezonie jest bardzo 
dobrą prognozą dla podopiecznych trenera Andrzeja 
Orłowskiego na kolejne starty mistrzowskie. W punktacji 
Klubowej, zawodnicy LLKS Osowa Sień uplasowali się na 
znakomitej 3 pozycji. 
W pozostałych kategoriach wiekowych najlepiej zaprezentowali 
się: młodziczki 1500m - Lidka Zając 20m, juniorki młodsze 
2000m - Agata Semkło 13m, młodzicy 2000m - Bartosz 
Zubrzycki 19m, juniorzy 3000m - Dawid Kutka 14m, 
młodzieżowcy 3000m - Mateusz Zubrzycki 7m, Miłosz 
Szcześniewski 8m. /LLKS Osowa Sień/

Wszystkie dzieci za udział w konkursie otrzymały słodycze, a 
zwycięzcy plecaki z wyposażeniem, które zostały ufundowane 
przez Urząd Miasta i Gminy Wschowa. Warto dodać, że 26 
marca 2010 roku zwycięzcy eliminacji będą reprezentowali 
Powiat wschowski w finale na szczeblu wojewódzkim.
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Blisko osiemdziesiąt osób uczestniczyło w spotkaniu z 
badaczem jaskiń i grot, pasjonatem świata podziemnego, 
Andrzejem Ciszewskim. Organizatorem cyklu pokazów jest 
Stowarzyszenie "Twórcze horyzonty" ze Wschowy. Andrzej 
Ciszewski od ponad 30 lat uprawia alpinizm jaskiniowy. W sumie 
uczestniczył w eksploracji ok. 800 jaskiń na świecie. Jest 
członkiem The Explorers Club - międzynarodowego 
prestiżowego Klubu Odkrywców. Multimedialny pokaz wraz z 
poczęstunkiem przy kawie i herbacie odbył się w czwartek, 4 
marca 2010r. o godz. 17.00 w Sali Posiedzeń wschowskiego 
Ratusza.
Pokaz zatytułowany “Wyspa Wielkanocna WYPRAWA 
NATIONAL GEOGRAPHIC” stanowił drugie z cyklu spotkań ze 
znanymi podróżnikami i odkrywcami pt. “Pokazy slajdów 
podróżników i eksplorerów". Środki na ten cel pozyskane zostały 
w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego 
Gminy Wschowa w zakresie: kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i tradycji. Wsparcia finansowego dla przedsięwzięcia 
udzielił również Bank Spółdzielczy we Wschowie.
Na kolejne spotkanie z żeglarzem Leszkiem Ciupińskim 
zapraszamy pod koniec marca. Wybierzemy się w podróż po 
południowym Pacyfiku na Wyspy Trobriandzkie - miejsce badań 
znanego polskiego antropologa Bronisława Malinowskiego. 
/Twórcze Horyzonty/

"Kto raz przyjaźni poznał moc…"
W dniu 7 marca 2010r o godz. 16.00 we wschowskim 

DK odbyło się Harcerskie Spotkanie Pokoleń. Zuchy, harcerze, 
wędrownicy, instruktorzy i seniorzy Hufca ZHP Wschowa 
spotkali się, by wspólnie świętować  100-lecie harcerstwa na 
ziemiach polskich, które przypada właśnie na 2010r. 

Zgodnie z tradycją, Bank BGŻ S.A. zaangażował się 
we współpracę z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości w 
ramach programu edukacyjnego "Dzień Przedsiębiorczości", 
którego kolejna edycja została zorganizowana 10 marca 2010 
roku. Oddział Banku BGŻ S.A. we Wschowie wziął aktywny 
udział w kolejnej edycji Programu. W Oddziale gościło 9 
uczniów z Technikum Handlowego Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica we Wschowie. Młodzież została 
zapoznana z historią Banku BGŻ S.A., produktami bankowymi 
oraz pracą w Banku od strony pracownika. Dzień 
przedsiębiorczości był okazją do przedstawienia młodym 
ludziom zbliżającej się ciekawej oferty banku. Z pewnością czas 
spędzony w oddziale przybliżył uczniom pracę w instytucji 
finansowej.

Nie zabrakło również gości, rodziców i przyjaciół harcerskiego 
ruchu. Gratulacje oraz życzenia wschowskim harcerzom w 
imieniu samorządu Gminy Wschowa złożyli Burmistrz Wschowy 
Krzysztof Grabka i Przewodniczący Rady Miejskiej Fabian 
Grzyb.
Harcerze pokazali czym jest harcerstwo, jak to wszystko się 
zaczęło i trwa do dziś. Zrobili to w sposób humorystyczny, w 
przedstawieniu, w którym zagrało przeszło  60 osób. Nie 
zabrakło oczywiście wspólnie śpiewanych starszych i nowszych 
harcerskich piosenek.
Przygotowaniem  uroczystość  zajęła  się głównie  grupa osób 
wyjeżdżająca w sierpniu br. na Zlot Harcerstwa Polskiego w 
Krakowa, który będzie punktem kulminacyjnym obchodów 100-
lecia harcerstwa w Polsce.

W dniach od 21 do 22 marca w leszczyńskiej hali 
Trapez odbyła się kolejna edycja  targów "Dom i ogród". Jest to 
cykliczna impreza, podczas której prezentowane są przede 
wszystkim elementy wyposażenia mieszkań i ogrodów, a także 
najnowsze trendy w dziedzinie budownictwa. Tradycyjnie też w 
czasie imprezy rozstrzygane są konkursy ogłaszane przez 
organizatora, czyli Regionalną Izbę Przemysłowo Handlową z 
Leszna. Gmina Wschowa, w ramach konkursu "Jesteśmy 
dumni z inwestycji w naszej gminie", zgłosiła inwestycję 
dotyczącą modernizacji plaży w Lginiu, która otrzymała 
wyróżnienie. Pamiątkowy dyplom  z rąk Prezesa Izby Tomasza 
Łasowskiego odebrał Burmistrz Krzysztof Grabka. 
Przypomnijmy, że projekt dofinansowany został ze źródeł Unii 
Europejskiej, a w chwili obecnej plaża jest sukcesywnie 
modernizowana z funduszy gminy.
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Na zakończenie były autografy, wspólne zdjęcia i dedykacje w 
zakupionych książkach. Tych, którym nie udało się zdobyć 
własnego egzemplarza, autor zaprosił do korzystania z 
biblioteki. W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży ul. Daszyńskiego 
jest wiele utworów Grzegorza Kasdepke - bajki, mity, 
opowiadanie. Barwnie i dowcipnie napisane, łączące zabawę z 
edukacją, zachwycają również dorosłych i zachęcają do 
wspólnego czytania. Autorowi bardzo podobały się też prace 
wykonane przez uczniów szkół podstawowych, znajdujące się 
na wystawie w oddziale p.h. "Grzegorz Kasdepke dzieciom". W 
spotkaniu wzięli udział uczniowie klasy IV ze Szkoły 
Podstawowej w Łysinach i uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
2 we Wschowie - czwartoklasiści, najbardziej wyróżniający się z 
aktywu czytelniczego oraz grupa z projektu Lubuska Szkoła 
Równych Szans II edycja.

W styczniu 2010r. została podpisana umowa o 
współpracy pomiędzy Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną w Zielonej Górze i wschowską biblioteką na realizację 
projektu kulturalnego Dyskusyjne Kluby Książki. Umowa 
obowiązuje przez rok, a zadanie polega na czytaniu, 
spotkaniach i dyskusji o książkach zainteresowanych osób. W 
projekcie uczestniczą uczniowie z Gimnazjum nr 1,  
moderatorem jest P. Danuta Ratuszniak, pracownik biblioteki. 
Odbyły się 2 spotkania, na których dyskutowano o książkach 
"Dobry omen" Terry'ego Pratchetta i "Moja ciotka jest delfinem" 
Anny Provoost.

12 marca, wschowska biblioteka rozpoczęła realizację 
warsztatów poetyckich w 2010r.. Zajęcia są bezpłatne, 
poprowadzi je poetka zielonogórska P. Jolanta Pytel. W tym 
roku zaplanowane jest wydanie tomiku wierszy. Serdecznie 
zapraszamy do udziału.

18 kwietnia 2010 we Wschowie odbędzie się impreza 
promująca czytelnictwo wśród dzieci "Z książką na walizkach". 
Będziemy gościć pisarzy - Agnieszkę Frączek, Kalinę 
Jerzykowską, Pawła Beręsewicza i Marcina Brykczyńskiego.

W pierwszej połowie roku planujemy przeprowadzić jeszcze 
konkursy:
- plastyczne: "Rok Chopinowski" , "Zaproszenie do czytania - 
projekt okładki do ulubionej książki" skierowane do uczniów 
klas IV-VI szkół podstawowych i gimnazjów,
- recytatorskie: "Wesołe Opowieści" dla ucz. kl. III i IV szkół 
podst., "Ważne Sprawy Nastolatków" dla uczniów gimnazjów,
- ortograficzny: "Potyczki z Ortografią" dla ucz. kl. VI.
W naszej bibliotece mają gościć Pan Eugeniusz Wachowiak z 
Mateuszem Marczewskim i Pan Alfred Siatecki.

O dokładnych terminach będziemy informować 
mieszkańców na stronie internetowej, na tablicach 

ogłoszeń, w prasie i w bibliotece.

BIBLIOTEKA

4 marca 2010r. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży 
Biblioteki Publicznej został podsumowany konkurs plastyczny 
"Grzegorz Kasdepke dzieciom", na który nadesłano 29 prac 
wykonanych przez uczniów kl. IV i V szkół podstawowych z 
Lginia, Łysin, Osowej Sieni, Szkoły Podstawowej nr 2 we 
Wschowie i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 
Książki Grzegorza Kasdepke w przystępny sposób opisujące 
otaczający nas świat bardzo podobają się dzieciom, o czym 
świadczą piękne prace wykonane dowolną techniką plastyczną. 
Ilustrują m.in. "Kacperiadę", "Do trzech odlicz", "Kuba i Buba...", 
"Bon czy ton - savoir vivre dla dzieci", "Mity dla dzieci", 
"Ostrożnie!" itd. Nagrody otrzymali: Marcelina Żurek, Dagmara 
Śliwińska i Natalia Petryw z Łysin, Aleksandra Nawrot z Lginia, 
Paweł Szulc i Damian Śliwiński ze SOSW we Wschowie. 
Wyróżnienia przyznano: Laurze Ziętek ze SP nr 2 we Wschowie, 
Karinie Kaczmarek ze SOSW we Wschowie, Izabeli Ślęzak, 
Kindze Łakomej i Paulinie Nowak z Osowej Sieni. Laureaci 
otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy.

W poniedziałek, 8 marca 2010r., w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki, gościł w naszej bibliotece 
Grzegorz Kasdepke, autor książek dla dzieci, scenarzysta i 
współtwórca programów telewizyjnych, laureat wielu nagród za 
twórczość literacką, m. in. Nagrody im. Kornela Makuszyńskiego 
oraz Nagrody Edukacja XXI. Pisarz rozpoczął spotkanie 
zaproszeniem dzieci do zabawy z matematyką. Czytając 
zagadki ze swojej książki p.t. "Do trzech odlicz"! przekonywał, że 
rozwiązywanie działań matematycznych może być doskonałą 
rozrywką. Następnie razem z uczniami wyjaśniał znaczenie 
związków frazeologicznych, np. "suszyć zęby", "trząść 
portkami", "pocałować klamkę" i innych, których zrozumienie 
ułatwią krótkie, zabawne historyjki zebrane w książkach: "Co to 
znaczy..." i "Powrót Bartusia czyli co to znaczy... po raz drugi".

W drugiej części spotkania, w ożywionej i pełnej humoru 
atmosferze p. Kasdepke odpowiadał na pytania dotyczące 
działalności literackiej i życia prywatnego. Mówił o swoich 
książkach, m. in. o romansie dla przedszkolaków p.t. "Tylko bez 
całowania, czyli jak sobie radzić z emocjami", opowiadaniach 
traktujących o sprawach poważnych "Mam prawo, czyli nieomal 
wszystko, co powinniście wiedzieć o prawach dziecka, a nie 
macie kogo spytać", oraz autobiografii "Kiedy byłem mały" 
zawierającej wzruszające wspomnienia i zabawne anegdoty. 
Dzieci zainteresowane działalnością pozazawodową pytały np. 
"której drużynie piłkarskiej kibicuje"?, "jakie lubi zwierzęta"?, 
"czym się interesuje"?.
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muzeum uczęszczają uczennice I LO we Wschowie, I LO w 
Lesznie oraz Gimnazjum nr 2 we Wschowie. W przyszłym roku, 
po egzaminie dojrzałości, dwie z nich planują ubiegać się o 
indeksy Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej. Udział 
w zajęciach to ciężka praca, podczas której uczestnicy 
nabywają nowe doświadczenia, doskonalą swoje umiejętności 
interpretacji otoczenia, podejmują próby wyrażania swoich 
myśli i emocji, Edukacja poprzez sztukę to jeden z celów, jaki 
postawiło sobie muzeum organizując zajęcia dla uzdolnionej 
młodzieży i konsekwentnie je realizuje. 

Przygotowywana przez Muzeum Ziemi Wschowskiej 
wystawa poświęcona 800-setnej rocznicy założenia Przyczyny 
Górnej, stanowić będzie pierwszy z wielu akcentów 
upamiętniających dzieje oraz mieszkańców tej pod 
wschowskiej wsi. Archiwalne dokumenty, fotografie, pamiątki i 
narzędzia, które służyły w codziennej pracy, stanowić będą 
główny trzon ekspozycji, która otworzy uroczyste obchody 
założenia osady i zaprezentuje rozwój jej kultury materialnej. 
Przyczyna Górna należy do najstarszych osad w powiecie 
wschowskim. Po raz pierwszy miała zostać wymieniona w 
przywileju Władysława Odonica z 29 lipca 1210, jako część 
fundacji dla klasztoru cystersów. Lokacja na prawie niemieckim 
nastąpiła w 1273 r. za sprawą księcia wielkopolskiego 
Przemysława II. Wsią miejską została Przyczyna po zajęciu 
ziemi wschowskiej przez Kazimierza Wielkiego w 1345r.  
Najcenniejszym zabytkiem Przyczyny Górnej pozostaje 
późnogotycki kościół p.w. św. Jerzego, wzmiankowany już w 
1345 r. Pierwotnie parafialny, obecnie filialny, kilkakrotnie 
odnawiany w XV, XVI i XVII w. stanowi piękną wizytówkę 
miejscowości. Na początku XIXw. podjęto decyzję o jego 
wyburzeniu. Szczęśliwie odstąpiono od tego pomysłu, a 
podupadający budynek wyremontowano dzięki zaangażowaniu 
lokalnej społeczności. Odkryte w 1889 r. średniowieczne 
polichromie, postawiły świątynię w centrum zainteresowania 
ówczesnych historyków sztuki. W 1578 r. większość 
mieszkańców Przyczyny Górnej przyjęła nauki Lutra, co 
zdecydowało o przejęcia kościoła przez nowo założoną gminę 
ewangelicką. W ręce katolików budynek powrócił w 1642 r. 
Wówczas też odprawiono pierwszą po przerwie mszę. Po 
stracie świątyni luteranie zbudowali nowy kościół, który spłonął 
w 1706 r. Odbudowany rok później służył im do 1945 r. Na 
terenie Przyczyny Górnej istniały w okresie staropolskim dwa 
miejskie folwarki: jeden owczarski, drugi znany jako "czerwony". 
Po 1793 r. powstały dwa prywatne majątki, położone na 
krańcach wioski. Na początku XX w. należały one do rodzin Zürn 
i Menzel. Liczba mieszkańców w 1789 r. wynosiła 370 osób. 
Około 1880 r. było 740 mieszkańców, w tym 655 protestantów i 
85 katolików. Obecnie Przyczyna Górna liczy 612 
mieszkańców. Komitet organizacyjny obchodów 800-lecia wsi 
Przyczyna Górna, zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich, 
którzy posiadają w swoich zbiorach stare pamiątki, fotografie 
lub dokumenty związane z historią wsi lub historią 
zamieszkujących ją rodzin, o ich udostępnienie. Zabytki posłużą 
do zorganizowania wystawy oraz wydania pamiątkowych 
opracowań. Na wszystkie wypożyczone eksponaty będą 
wydawane zaświadczenia. Wystawa otwarta zostanie w maju 
2010r. Prosimy o kontakt: 
Muzeum Ziemi Wschowskiej tel. 065 540 74 61 
Barbara Ratajewska tel. 065 540 36 23 
Jolanta Skorupińska tel. 065 540 31 78 
Ryszard Grys tel. 065 540 18 03 
Bardzo liczymy na Państwa zainteresowanie i współpracę 

Komitet Organizacyjny Obchodów.

800-lecie Przyczyny Górnej

MUZEUM
20 stycznia 2010r. w Muzeum Ziemi Wschowskiej miały 

miejsce całodniowe spotkania z organizatorem tourne wystawy 
"Fotografia Dzikiej Przyrody 2009" po Polsce, panem Jerzym 
Zegarlińskim z Bydgoszczy. W zajęciach wzięli udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 we Wschowie, Szkoły 
Podstawowej w Lginiu, a także uczestnicy zajęć prowadzonych 
w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Wschowy. Pan 
Zegarliński, omawiając zasady konkursu i wyłaniania prac 
prezentowanych na wystawie, wskazał na bardzo liczny udział 
amatorów, w tym także dzieci i młodzieży, których prace 
dominują wśród nagrodzonych i wyróżnionych fotografii. 
Podkreślił także sukces młodych polskich fotografików, 
pochodzących z niewielkich miasteczek podobnych do 
Wschowy, którzy dzięki udziałowi w konkursie mają okazję 
zaistnieć ze swoimi fotogramami na wystawach w kilkudziesięciu 
krajach świata. Opowiadając o różnych technikach 
fotograficznych i warunkach, w jakich wykonywane są zdjęcia 
dzikiej przyrody, starał się pobudzić uczestników spotkań do 
szukania w nich nie tylko obrazu, ale również przesłania, idei, 
pomysłu i kompozycji, które pozwoliły autorom przedstawić 
niekiedy banalny temat, w sposób niecodzienny i interesujący. 
Wiele uwagi poświęcił makrofotografii, dzięki której możemy 
podziwiać świat często niedostrzegalny gołym okiem, a równie 
barwny i ciekawy, co świat ptaków, ryb czy ssaków. 

Celem zajęć organizowanych przez wschowskie 
muzeum jest przygotowanie kandydatów ubiegających się o 
indeks na wyższe uczelnie artystyczne, architektoniczne oraz do 
średnich szkół plastycznych. Na egzaminach wstępnych trzeba 
wykazać się wyjątkowymi zdolnościami plastycznymi. Osobą 
prowadzącą warsztaty jest absolwent Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu Leszek Marciniak dyr. Muzeum Ziemi Wschowskiej. 
Naprzeciw szerokiemu zainteresowaniu młodzieży tego typu 
zajęciami muzeum wyszło już kilka lat temu, przygotowując 
ofertę zajęć praktycznych ściśle związanych z profilami 
egzaminacyjnymi obowiązującymi na różnych kierunkach 
średnich jak i wyższych szkół artystycznych. Efektem podjętych 
wówczas działań było dostanie się w 2004 roku do 
renomowanego Liceum Plastycznego w Poznaniu uczennicy 
Gimnazjum nr 2 Marysi Łukomskiej oraz Anety Kokocińskiej z 
Gimnazjum nr 1 we Wschowie. Dziewczęta na egzaminach 
osiągnęły najlepsze wyniki, zdobywając maksymalną ilość 
punktów. Obecnie, obie są studentkami Akademii Sztuk 
Pięknych. Marysia Łukomska studiuje w Poznaniu na kierunku 
Grafika Projektowa, a Aneta Kokocińska na kierunku 
Architektura Wnętrz we Wrocławiu. Aktualnie, na zajęcia w 

Warsztaty artystyczne
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Dom Kultury we Wschowie przygotował dla uczniów I 
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie nie lada 
atrakcję. 8 lutego br. doszło do spotkania ze znakomitą aktorką 
Panią Emilią Krakowską, która prawie dwie godziny opowiadała 
i rozmawiała z uczniami. Przekazała cenne rady dotyczące 
życia współczesnej młodzieży, a także zaprezentowała próbkę 
swoich możliwości aktorskich w dwóch monologach.

Wspaniały i przejmujący koncert odbył się w niedzielę, 
21 lutego 2010, w sali widowiskowej DK. Wystąpił zespół 
LADIES DUO w składzie: wokalistka Elena Guminskaja 
pianistka Krystyna Szymańska. Zaprezentowały dwugodzinny 
program, w którym znalazły się między innymi romanse 
rosyjskie, pieśni z okresu II Wojny Światowej, a także utwory 
Bułata Okudżawy. Zgromadzona publiczność gorącymi 
brawami dziękowała za każdy utwór.

23 lutego Dom Kultury we Wschowie wraz z 
pełnomocnikiem burmistrza Panem Krzysztofem Rękosiem 
przygotował trzy spektakle teatralne, dla szkół gminy Wschowa. 
Tematem przewodnim była profilaktyka młodzieży. 

W dniu 28 lutego zawodnicy klubu Hetman Wschowa 
działającego przy Domu Kultury we Wschowie, wyjechali do 
Lubska na pierwszy turniej z cyklu Grand Prix Ziemi Lubuskiej. 
W zawodach uczestniczyło 81 zawodników, w tym 8 
zawodników ze Wschowy.  
Najlepsze wyniki uzyskali Janusz Trusewicz, który zajął IV 
miejsce,  Grzegorz Ograbek VIII  i  Andrzej Czyż XX. W 
klasyfikacji  juniorów do lat 16  najlepiej zaprezentował się 
Paweł Brychcy, który zajął III miejsce, a wśród juniorów do lat 18 
Paweł Jemieleński, który uplasował się na II miejscu. 

DOM KULTURY
W niedzielę, 24 stycznia o godz. 18:00, rozpoczął się II 

finał warsztatów gospel Wschowa 2010. Ponad 50 uczestników 
dało wspaniały energetyczny koncert, który porwał do zabawy 
licznie zgromadzoną publiczność. Dwudniowe warsztaty, które 
rozpoczęły się w sobotę rano udowodniły potrzebę 
organizowania takich imprez. Organizatorami byli: Paola Art 
Studio, Dom Kultury we Wschowie.

W sobotni mroźny wieczór sala widowiskowa DK 
została wypełniona przez miłośników orkiestr dętych. Wystąpiły 
połączone orkiestry: Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca 
przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi Wschowskiej oraz 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Luckau (Niemcy) działająca przy 
Stowarzyszeniu "Musik und Leben". 
Wszyscy zgromadzeni mogli wysłuchać utworów Johanna 
Strausa, światowe przeboje muzyki filmowej oraz utwory 
karnawałowe.

W niedzielny wieczór, 31 stycznia o godz. 17:00, w 
Klasztorze oo. Franciszkanów we Wschowie odbył się wspaniały 
koncert kolęd, który przez półtorej godziny pozwolił przenieść się 
z powrotem w okres świąteczny. 
Zespół Agencji Artystycznej "Zachód" składający się z 
profesjonalnych muzyków pokazał bardzo interesujące 
aranżacje kolęd i pastorałek. Publiczność, która wypełniła cały 
klasztor długo oklaskiwała wykonawców.

Dom Kultury wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy 
Wschowa przygotował dla wschowskich szkół trzy spektakle w 
wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji. 
5 lutego artyści przedstawili: "Sposób na Alcybiadesa", pełną 
humoru opowieść o paczce przyjaciół, którzy cenią sobie dobre 
stopnie, ale nie na tyle, by się uczyć. Szukają więc sposobu, 
który pozwoliłby im przeżyć rok szkolny bez przemęczania się, i 
święcie wierzą, że taki sposób na nauczycieli, a szczególnie 
nauczyciela zwanego 'Alcybiadesem', można znaleźć. Efekty 
tych poszukiwań są absolutnie zaskakujące! 
"Kopciuszek" to opowieść o młodej dziewczynie bardzo 
przywiązanej do ojca. Z racji tego, iż jej matka nie żyła, całą swa 
miłość przelała na jedyną bliską jej osobę, czyli drugiego 
rodziciela. Żyło im się razem dobrze, jednakże wszystko miało 
się zmienić kiedy to ojciec dziewczyny powtórnie się ożenił.
"Antygona w innym świecie" - spektakl skłania do refleksji nad 
wyborem zasad, którymi powinniśmy kierować się w życiu i choć 
samo przedstawienie nie formułuje ich wprost, stara się 
popchnąć widza w stronę wierności sobie, a więc do bycia 
bezkompromisowym.

Z prawdziwą przyjemnością informujemy o kolejnym 
zwycięstwie w ogólnopolskim konkursie fotograficznym 
pracownika Domu Kultury Pana Adama Śliwińskiego. 
Organizatorem konkursu "Inspiracje z codzienności" był serwis 
SwiatObrazu.pl we współpracy z wydawnictwem Helion. Z 
ponad 1000 zdjęć nadesłanych na konkurs najpierw wybrano 
nieco ponad 80, które trafiły do półfinału. Po nim - w drodze po 
nagrody konkurowało tylko 15 zdjęć, z których wyłoniono dwóch 
finalistów i przyznano 5 wyróżnień. 
Nasz pracownik i jednocześnie instruktor koła fotograficznego 
znalazł się w gronie dwóch zwycięzców. Szczegółowe 
informacje znajdziecie pod adresem: http://www.swiatobrazu.pl 
Próbkę możliwości Pana Adama Śliwińskiego obejrzycie pod 
adresem:www.fotografik.cdx.pl 
Bardzo serdecznie gratulujemy!!!
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Turniej Halówki "Orlik 1" - Świebodzin 08.02.2010. Tym 
razem grupa Z. Czajkowskiego 1999 i młodsi cieszyła się z 
miejsca na podium na turnieju towarzyskim w Świebodzinie. Po 
sukcesie w styczniu gdzie w doborowej stawce wywalczyli 
pierwsze miejsce, tym razem stanęli na najniższym stopniu 
podium. 
W grupie pokonali "Pogoń" Świebodzin 4:1, zremisowali z 
"Promieniem" Opalenica 0:0 i doznali porażki z FC Lubas Berlin 
0:2. W meczu półfinałowym, po zaciętej walce ulegli w rzutach 
karnych Pogoni Świebodzin 2:3 /wynik w normalnym czasie 0:0/ 
W meczu o trzecie miejsce pokonali UKP Zielona Góra w 
rzutach karnych 3:2 /2:2/Turniej wygrała ekipa z Niemiec przed 
Pogonią I Świebodzin. 
Nas cieszy jednak wygrana z UKP Zielona Góra i 3 miejsce w tak 
silnie obsadzonym turnieju. O drużynach młodzieżowych 
"Korony" jest coraz głośniej. Miejmy nadzieję, że seniorzy i 
juniorzy wezmą przykład z tych grup i na wiosnę będzie o nich 
głośno w walce o najwyższe cele. Wschowska piłka nożna w 
wykonaniu "Korony" zaczyna być zauważalna i powoli wraca na 
rynek. To początek długiej i ciężkiej drogi przed tymi piłkarzami. 
Dzień później 09 lutego 2010 nasz zespól również w bardzo 
silnie obsadzonym turnieju "Redos Cup - Orlik" w Nowym 
Tomyślu powtórzył sukces z dnia poprzedniego i wywalczył 3 
miejsce. Tym razem na podium stanął rocznik 2000 i młodsi 
/połączona grupa Z. Czajkowskiego i P. Kolmana/. 
Wyniki w grupie: zwycięstwo z Pogonią Świebodzin 1:0, z Wartą 
II Poznań 2:0, remis z UKP Zielona Góra oraz poraża z Polonią I 
Nowy Tomyśl 0:1. W półfinale nasz zespół uległ Warcie I Poznań 
3:1. W meczu o trzecie miejsce zrewanżował się za porażkę w 
grupie gospodarzom turnieju Polonii Nowy Tomyśl tym razem 
pokonując ten zespół 1:0.

OSiR WSCHOWA

Od sukcesu rozpoczęli Nowy Rok najmłodsi piłkarze 
"Korony" Wschowa - rocznik 2001 i młodsi. W turnieju, który 
odbył się 16 stycznia 2010 roku w Lubsku zajęli drugie miejsce 
ulegając tylko Pogoni Świebodzin. Zanotowali następujące 
wyniki: porażka ze zwycięzcą zawodów Pogonią Świebodzin 
0:1, remis z Budowlanymi I Lubsko i zwycięstwa kolejno z 
Budowlanymi II Lubsko 5:0, Czarnymi Żagań 3:0 i Szprotavią 
Szprotawa 2:0. Wyróżnienie otrzymał Jakub Walczak a 
najlepszym piłkarzem Turnieju wybrano Jakuba Dembińskiego.

W kolejnych turniejach zagrali piłkarze U-9 /Rocznik 
2001 i młodsi/ po raz drugi w tym roku wzięli udział w Turnieju 
Halówki w Lubsku - 20.02.2010. Tym razem wygrali te zawody 
wyprzedzając Czarnych Żagań, Budowlanych Lubsko, UKP 
Zielona Góra, Szprotavię Szprotawa i Pogoń Świebodzin. 
Następnego dnia (21.02.2010) pojechali na zawody do Leszna i 
przywieźli okazały puchar za I miejsce oraz nagrody 
indywidualne i zespołowe. W fazie grupowej pokonali Zagłębie 
Lubin 2:1 /J. Walczak, J. Wyżliński/, Rawię Rawicz 1:0 /J. 
Walczak/ oraz zremisowali z Polonią Leszno 1:1 /J. Walczak/ W 
półfinale pokonali Polonię Środa Śl. w rzutach karnych 2:1 /J. 
Rubach, J. Wyżliński/ w normalnym czasie wynik 0:0. W finale 
również w rzutach karnych tym razem 1:0 /J. Walczak/ pokonali 
gospodarza imprezy Polonię Leszno - w normalnym czasie 
wynik 1:1 /E. Pilarowski/.

www.osir-wschowa.pl

W dniach 13-14 marca 2010 r. we Wschowie odbyły się 
Mistrzostwa Polski Modeli Kartonowych klas „C” NAVIGA oraz 
konkursy modeli kartonowych i plastikowych o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, Starosty Powiatu 
Wschowskiego oraz dyrektora Domu Kultury.Konkursy odbyły 
się jak, co roku w hali sportowo-widowiskowej Gimnazjum Nr 2 
we Wschowie. Komisje sędziowskie oceniały 328 modeli w 35 
klasach wystawionych przez modelarzy z 16 klubów. Wschowę 
reprezentowało 8 modelarzy wystawiając 16 modeli.Złote 
medale zdobyli: JAN NASKRĘT, TADEUSZ CHUDZIK, 
JAROSŁAW ŻURCZAK, GRZEGORZ DEC. Srebrne medale 
otrzymali: CEZARY CIESIELSKI, TADEUSZ CHUDZIK. 
Brązowe medale (2) zdobył CEZARY CIESIELSKI. W sumie 
wschowscy modelarze  zdobyli 12 medali. Powołanie do kadry 
Polski na Mistrzostwa Świata, które odbędą się od 12-
18.04.2010r. (Dortmund) w Niemczech ze Wschowy otrzymali: 
JAROSŁAW ŻURCZAK, TADEUSZ CHUDZIK, CEZARY 
CIESIELSKI, GRZEGORZ DEC. Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Wschowa otrzymał SŁAWOMIR GRZESIK z Wągrowca 
za model pojazdu SCUD. Puchar Starosty Powiatu 
Wschowskiego otrzymał ARTUR STAŃCZYK z Warszawy za 
model DIORAMY UKRAINA. Puchar Dyrektora Domu Kultury 
otrzymał ROBERT KIJAK z Jasła za model okrętu 
SCHARNHORST.

Z okazji obchodów roku Chopinowskiego Dom Kultury 
serdecznie zaprasza 8 kwietnia do sali widowiskowej DK na 
spektakl "Ktoś pana uwielbia…Panie Chopin". Rozpoczęcie o 
godz.17:00. Wstęp wolny.

18 kwietnia w sali widowiskowej DK wystawiony 
zostanie "Król Edyp" w wykonaniu uczniów I LO we Wschowie. 
Rozpoczęcie około 10:30. Zapraszamy.

25 kwietnia na dziedzińcu Przedszkola Sióstr 
Salezjanek odbędzie się festyn charytatywny dla ofiar trzęsienia 
ziemi na Haiti.

29 kwietnia zapraszamy do sali widowiskowej DK na V 
przegląd Pieśni Patriotycznej. Organizatorem jest Szkoła 
Podstawowa Nr 1.

Dom Kultury przygotował sporą niespodziankę dla 
uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Zana we 
Wschowie. 3 marca zaprosił do siebie niezależnego podróżnika 
Leszka Szczasnego z Raciborza. Globtroter zaprezentował  
ponad godzinny pokaz zdjęć z własnym żywym komentarzem 
dotyczącym swojej podróży po Turcji, pokazując ciekawe i 
niespotykane aspekty życia codziennego jej mieszkańców. 
Uczniowie w skupieniu słuchali jego opowieści, a na 
zakończenie zadali mnóstwo interesujących pytań. 
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Wznowienie zajęć nauki tańca - w każdą sobotę 
od godz. 12.00, sala OSiR ul. Moniuszki 11

OSiR zaprasza: 
siłownia, sauna, rolletic 

codziennie od 9.00-14.00, 17.00-21.00, 
aerobik: poniedziałek, czwartek od 18.30, 

capoeira czwartek godz. 20.00  
ZAPRASZAMY! 

Wyróżnienie dla Jakuba Dembińskiego z "Korony I" oraz 
Dominika Klimpela z "Korony II". Drugi nasz zespół w końcowej 
klasyfikacji zajął 6 miejsce ulegając Polarowi Wrocław 0:2. 
Najlepszym bramkarzem wybrano Piotra Darmycha z Polonii II 
Leszno, MVP Michała Bogacza z Polonii Środa Śl. 
Najwięcej bramek w całym turnieju strzelił Piotr Samiec - Talar 
/Polonia Środa Śl./ przed rocznikiem 2001 i młodsi jeszcze dwa 
turnieje: Świebodzin - 20.03. oraz Luboń 28.03.2010.

Zakończyły się rozgrywki Halówki 2009/10 I i II Ligi. 
Końcowa klasyfikacja II Ligi: Smokozordy, Twoja Stara/ te dwie 
drużyny awansowały do I Ligi/Ogrodowa, Mafia Fryzjera, 
Kinowcy, Reprezentacja Polski, El-Tim. Najlepszym 
bramkarzem został Damian Przybylski /Smokozordy/ a 
najlepszym strzelcem został Grzegorz Sierpowski - 25 trafień z 
drużyny Ogrodowa. 
Końcowa klasyfikacja I Ligi: Tomax, Osiedle, Oldboy, Piątka 
Siedlnica i Kosynierzy. Z uwagi na wcześniejsze wykluczenie z 
rozgrywek drużyn Galacticos i Gladiatorzy żadna z drużyn nie 
spada do II Ligi. Najlepszy bramkarz: Rafał Dobrowolski/Tomax/, 
najlepszy strzelec: Łukasz Sadowski /Tomax/ Wybrano talent 5 - 
lecia tych rozgrywek. Okazał się nim Jarosław Suszyński 
/Pogoń/.

Nie tylko kluby grają w halówkę. Również szkoły z 
naszego powiatu zmierzyły się o miano najlepszej w tej 
dyscyplinie. Najpierw rozegrano turniej dla klas III SP /rocznik 
2000 i młodsi/. W grupie rozgrywkowej wystartowały tylko dwie 
szkoły. Lepsi okazali się piłkarze z SP Szlichtyngowa, którzy 
zremisowali i wygrali z SP -1 /0:0, 1:0/. Najlepszym bramkarzem 
wybrano: Bartka Bernackiego /SP Szlichtyngowa/ a najlepszym 
strzelcem został Oskar Wernacki /również SP Szlichtyngowa/. 

Ostatnia kolejka zadecydowała o zwycięstwie w 
kolejnej edycji Amatorskiej Ligi Siatkówki. Mecz finałowy 
pomiędzy drużynami Ampex-u i Rzemiosła był bardzo 
emocjonującym widowiskiem i dostarczył wszystkim kibicom 
oglądającym to spotkanie wielu niezapomnianych emocji. 
Przez prawie całe spotkanie żadnej z drużyn nie udawało się 
uzyskać znacznej przewagi. W tym pojedynku było wszystko za 
co lubimy siatkówkę: piękne ataki, ekwilibrystyczne obrony i asy 
serwisowe. Niewątpliwie, na końcowy wynik miała wpływ  
poważna kontuzja stawu kolanowego u jednego z zawodników 
Rzemiosła. Pomimo gry przez znaczną część trzeciego seta w 
5 - osobowym składzie wcale nie było łatwiej Amperowi w tej 
decydującej batalii. Walka toczyła się do ostatniej piłki, a kibice 
bardzo żywiołowo reagowali na każdą akcję w tym meczu. 
Przyjemnością było sędziowanie tego pojedynku. Aktorom tego 
widowiska należy podziękować za ogromne zaangażowanie, 
za poświęcenie, wolę walki i grę fair.
Końcowa klasyfikacja turnieju: Ampex, Rzemiosło, Archimini…, 
I Zespół Szkół, My, Wy, Oni, W ostatniej chwili, Virtus, Koks-
Team.
Najlepszy rozgrywający: Jacek Chojnacki - Archimini…
Najlepszy atakujący: Ładzik Tomasz - Ampex
Najlepsza "6" Turnieju:
Zbigniew Gadkowski - I Zespół Szkół
Tomasz Czerniawski - Rzemiosło
Eugeniusz Andrys - Rzemiosło
Karol Jurkowski - W ostatniej chwili
Mariusz Otto - My, Wy, Oni.

Potem na parkiet wybiegły drużyny klas IV /rocznik 1999 i 
młodsi/ W tej kategorii rywalizowało aż 8 drużyn /SP-1, SP-2 
Wschowa, SP- Szlichtyngowa, SP Osowa Sień, SP Lgiń, SP 
Ciosaniec, SP Siedlnica /. Końcowa klasyfikacja turnieju: SP-2 I 
Wschowa, SP Osowa Sień, SP Szlichtyngowa, SP Ciosaniec, 
SP Lgiń, SP-1 Wschowa, SP-2 II Wschowa, SP Siedlnica. 
Najlepszy bramkarz: Wojciech Grabka /SP-2 I Wschowa/ 
Najlepszy strzelec: Bartosz Lewicki /SP-2 I Wschowa/ Kolejne 
turnieje tym razem dla klas V i VI 20 marca 2010.

Puchar Burmistrza MiG Wschowa - 06.03.2010.
Wyjątkowo licznie obsadzony był turniej, którego 

gospodarzem była Wschowa - rocznik 2001 i młodsi. W grupie A 
o punkty walczyło 5 drużyn, w grupie B - 6. "Korona" wystawiła 
dwa zespoły I i II. Obydwa nie najlepiej rozpoczęły ale w 
przypadku pierwszego zespołu finisz był skuteczny i przyniósł jej 
grę w półfinale. 
Drugi zespół "Korony" złożony z graczy rocznik 2002 również 
"na ostatniej prostej" dał się wyprzedzić Zagłębiu Lubin /taka 
sama ilość punktów ale w bezpośrednim pojedynku lepsi byli 
goście z Lubina/. W półfinale nasza ekipa wygrała ze Szprotavią 
Szprotawa 1:0. Niestety w finale Polonia Środa Śl. wzięła rewanż 
za Turniej w Lesznie i wygrała 1:0 strzelając gola na 30 sekund 
przed końcem pojedynku. 
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Kalifornijskie brzmienie w rytmie boogie...

Około 250 osób doskonale bawi ło się na 
zorganizowanym przez Wydział Promocji i Rozwoju Urzędu 
Miasta i Gminy we Wschowie koncercie z okazji Dnia Kobiet. W 
wypełnionej po brzegi sali Zamku Królewskiego pokaz swoich 
najwyższych umiejętności dali muzycy z zespołu Boogie Boys, 
których w drugiej części wsparł wirtuoz gry na harmonijce ustnej - 
John Clifton, na co dzień grający w kalifornijskiej formacji Mofo 
Party Band.
Wykonawcy zaprezentowali muzykę opartą na brzmieniu 
boogie-woogie i bluesa, która wprowadziła słuchaczy w 
doskonały nastrój. Nie ma się czemu dziwić, ponieważ według 
ankiety kwartalnika "Twój blues" ogłoszonej w lutym Boogie 
Boys zostali laureatami w kategorii zespół roku, Bartek Szopiński 
został zwycięzcą w kategorii pianista roku, a perkusista Szymon 
Szopiński i drugi pianista - Michał Cholewiński zostali 
zdobywcami trzecich miejsc w swoich kategoriach.
Oto lista naszych partnerów, którym Wydział Promocji i Rozwoju 
serdecznie dziękuje za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia: 
OSiR Wschowa, Violex Wschowa, Kwiaciarnia "Kuferek", 
Zakład Budownictwa Ogólnego Władysław Świder i oczywiście 
państwo Tycner, którzy udostępnili salę.

JuŻ DZIŚ ZAPRASZAMY NA WSCHOWSKIE 

BOOGIE-WOOGIE Z CENTRYFUGI

19 CZERWCA PARK NAD STAWAMI

JuŻ DZIŚ ZAPRASZAMY NA WSCHOWSKIE 

BOOGIE-WOOGIE Z CENTRYFUGI

19 CZERWCA PARK NAD STAWAMI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WSCHOWA
informuje, że 

  dla mieszkańców naszej gminy uruchomiona zostanie specjalna 

usługa  sms’ów informacyjnych.

Dzięki współpracy z firmą SISMS z Wrocławia, każdy, kto jednorazowo zarejestruje się 

w bazie numerów, będzie otrzymywał sms’y z informacjami o:

O wszystkich szczegółach będą Państwo informowani na plakatach i ulotkach, które będą 

kolportowane na terenie gminy. Mamy nadzieję, że ten nowatorski sposób komunikacji urzędu 

z mieszkańcem spotka się z zainteresowaniem odbiorców. 

Już wkrótce

bezpłatnych

zagrożeniach takich jak: wichury, gwałtowne burze, powodzie,katastrofy;

awariach: prądu, gazu, wody;

imprezach kulturalnych i sportowych;

bezpłatnych badaniach lekarskich i programach zdrowotnych;

edukacji szkolnej i przedszkolnej.


